
 

 

 

Ripartizione Risorse Umane, Valutazione e  

Supporto alla Direzione Generale / URPDR     D.R.  n. 363 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (in Suppl. ordinario n. 11 alla Gazz. Uff., 14 
gennaio 2011, n. 10). - Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario, ed in particolare 
l’art. 24; 

 
VISTO il vigente regolamento di Ateneo recante la disciplina della chiamata dei 

professori di prima e seconda fascia in attuazione degli artt. 18 e 24, commi 5 e 
6, della legge n. 240/2010, ed in particolare l’art. 8 comma 2 che prevede la 
proroga, per una sola volta e per non più di un mese, del termine per la 
conclusione della procedura per comprovati motivi segnalati dal presidente 
della commissione; 

 
VISTO il D.R. 1260 del 09/12/2024 con il quale sono state indette due procedure 

selettive per la copertura di n. 2 posti di professore di prima fascia, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, della legge 240/2010, tra i quali quello per il S.C. 13/A1 (a 
cui corrisponde il nuovo GSD 13/ECON-01) – s.s.d. SECS-P/01 – Economia 
Politica (a cui corrisponde il nuovo SSD ECON-01/A), presso il Dipartimento di 
Studi Aziendali ed Economici, a valere sulle risorse ex DM 795/23; 

 
VISTO il D.R. n. 244 del 12.03.2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della selezione de qua; 
 
VISTA la nota prot. n. 59533 del 29/04/2025 con la quale la prof.ssa Maria Rosaria 

Carillo, in considerazione di improrogabili impegni istituzionali a carico di un 
commissario, chiede, a nome di tutta la commissione, che sia prorogato il 
termine di conclusione della procedura fino alla data di giovedì 12 giugno 2025; 

 
VISTO che alcun motivo ostativo appare sussistere in relazione alla predetta proroga; 
 
VISTO          il vigente Statuto; 
 
 
 
 

DECRETA 
 

Per quanto riportato in premessa, ai sensi dell’art. 8, comma 2,  del vigente regolamento di Ateneo recante 
la disciplina per il reclutamento della chiamata dei professori di prima e seconda fascia in attuazione degli 
artt. 18 e 24, commi 5 e 6, ai sensi della legge n. 240/2010, di prorogare al 12 giugno 2025 il termine dei 



 

 

lavori della Commissione della procedura di valutazione per la copertura di 1 posto di professore di prima 
fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 240/2010, per il S.C. 13/A1 (a cui corrisponde il nuovo 
GSD 13/ECON-01) – s.s.d. SECS-P/01 – Economia Politica (a cui corrisponde il nuovo SSD ECON-01/A), 
presso il Dipartimento di Studi Aziendali ed Economici, a valere sulle risorse ex DM 795/23. 
 
 
Napoli,        

 

 

 

         IL RETTORE   

                                           (prof. Antonio Garofalo)   

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 
Ripartizione Risorse Umane, Valutazione E Supporto 
Alla Direzione Generale/ Ufficio Reclutamento 

Personale Docente e Ricercatore 

 

Dirigente: Alessia Ricciardi 

Capo dell’ufficio: Gabriella Ambrosio 

Referente per le informazioni: Ludovica Buffardo 

Tel. 081 547 5621 – 081 547 5843 

E-mail: gabriella.ambrosio@uniparthenope.it 

 ludovica.buffardo@uniparthenope.it 

            reclutamento.docenti@uniparthenope.it  

PEC: reclutamento.docenti@pec.uniparthenope.it  

  

  

mailto:gabriella.ambrosio@uniparthenope.it
mailto:reclutamento.docenti@uniparthenope.it
mailto:reclutamento.docenti@pec.uniparthenope.it

		2025-04-30T13:47:18+0200
	Antonio Garofalo


		2025-04-30T14:56:01+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




